平成 29年度 第６回逗子市個人情報保護運営審議会議事概要

１ 開催日時    平成 30年３月８日（木）14：00～16：00

２ 開催場所    市役所５階 第４会議室

３ 出席委員    立川委員、安達委員、森田委員、海原委員

４ 欠席委員    篠崎委員

５ 出席説明者   高齢介護課：須田課長、小川副主幹、大坂主任

６ 事務局出席者  総務部：梅津総務部次長

情報政策課：矢島担当課長、内田係長、杉山非常勤事務嘱託員

７ 議事概要作成者 情報政策課情報公開係：内田係長

８ 会議の公開、非公開の別  公開

９ 傍聴者数    ０人

10 議  題

（１）逗子市個人情報保護運営審議会議事録について

（２）諮問第１号 認知症初期集中支援事業に係る個人情報の本人外収集及び本人通知の

省略について【高齢介護課】

（３）諮問第 19号 個人情報の保護に関する法律等の改正に伴う逗子市個人情報保護条例

の改正について【情報政策課】

（４）その他

11 配付資料

・第６回逗子市個人情報保護運営審議会次第

・平成 29年度第５回逗子市個人情報保護運営審議会議事録

・【資料１】諮問第１号 認知症初期集中支援事業に係る個人情報の本人外収集及び本人

通知の省略について【高齢介護課】

【1-1】諮問書

【1-2】介護保険法抜粋

【1-3】地域支援事業実施要綱抜粋

【1-4】認知症施策推進総合戦略（新オレンジプラン）抜粋

【1-5】逗子市認知症初期集中支援チームのイメージ図

【1-6】逗子市認知症初期集中支援チームの流れ（フローチャート）

・【資料２】諮問第 19号 個人情報の保護に関する法律等の改正に伴う逗子市個人情報保護

条例の改正について【情報政策課】

【2-1】答申案

【2-2】諮問書

【2-3】逗子市個人情報保護条例 新旧対照表（案）

【2-4】逗子市個人情報保護条例施行規則 新旧対照表（案）

・【資料３】特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表事務一覧

12 審議経過等

（１）逗子市個人情報保護運営審議会議事録について

平成 29年度第５回逗子市個人情報保護運営審議会議事録について【了承】

（２）諮問第１号 認知症初期集中支援事業に係る個人情報の本人外収集及び本人通知の

省略について【高齢介護課】

 【以下を追記し、適当である旨の答申をすることで同意】

なお、本人通知については、一律に省略の判断をすることなく、条例の趣旨に則っ

て対象者の状況に応じた方法で実施に努めるよう申し添えます。

（３）諮問第 19号 個人情報の保護に関する法律等の改正に伴う逗子市個人情報保護条

例の改正について【情報政策課】※継続審議

【表記を一部修正し、適当である旨の答申をすることで同意】

・２月から３月にかけてパブリックコメントを実施し、結果意見等がなかったことを

報告した。

（４）その他

  ・特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表について（報告）

標記の件について、一部記載内容の修正を行った以下の事務にかかる評価書の個人

情報保護委員会への提出・公表が終了した旨報告した。

・09国民健康保険に関する事務  基礎項目評価書

以上